ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28.03.2018 г.          Енакиево         № 184

Об утверждении Программы
развития отрасли «Культура»
города Енакиево на II квартал
2018 года

Руководствуясь статьями 53, 54 Закона Донецкой Народной Республики

«О культуре», пунктами 2.4., 3.1.3, 3.6.1., 3.6.6., 4.1. Положения
об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью сохранения
и развития культурного потенциала города Енакиево, реализации эффективных
социально-экономических мер защиты и поддержки культуры и искусства

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Утвердить Программу развития отрасли «Культура» города Енакиево

на II квартал 2018 года (прилагается).

2. Распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте
администрации города Енакиево.

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением главы
администрации города
Енакиево
28.03.2018 г. №  184

ПРОГРАММА
развития отрасли «Культура» города Енакиево на II квартал 2018 года

Программа развития отрасли «Культура» города Енакиево разработана

целью сохранения и развития культурного потенциала города Енакиево,
реализации эффективных социально-экономических мер защиты и поддержки
культуры и искусства.

1. Задачи Программы развития отрасли «Культура» города Енакиево:

1.1. Обеспечение реализации прав граждан в сфере культуры и искусства.

1.2. Обеспечение реализации прав граждан на свободу литературного

и художественного творчества, свободного развития процессов культуры
и искусства, обеспечение доступности всех видов культурных услуг
и культурной деятельности для каждого гражданина.

1.3. Сохранение и развитие культурного потенциала города, разработка

эффективных социально-экономических мер защиты и поддержки культуры
и искусства.

1.4. Создание благоприятной культурной среды для воспитания и развития

личности,  формирования у жителей города позитивных ценностных установок.

1.5. Обеспечение культурного обслуживания жителей города с учетом

культурных интересов и потребностей различных социально-возрастных групп.

2. Принципы Программы развития отрасли «Культура» города Енакиево:

2.1. Муниципальная поддержка культуры, обеспечение и защита прав

граждан на осуществление деятельности в области культуры и участие
в культурной жизни города Енакиево.

2.2. Свобода творческой деятельности жителей города Енакиево,

как на профессиональной, так и непрофессиональной (любительской) основе
в соответствии со своими интересами и способностями.

2.3. Равенство прав и возможностей граждан в создании, возрождении,
сохранении, развитии, распространении и использовании культурных
ценностей.

2.4. Развитие системы воспитания творческой молодежи,

способствующей приобщению к культурным ценностям, эстетическому
и патриотическому воспитанию детей, учащейся молодежи.

3. Срок реализации Программы развития отрасли «Культура» города

Енакиево - II квартал 2018 года.

4. Ожидаемые результаты реализации Программы развития отрасли

«Культура» города Енакиево:

4.1. Реализация Программы развития отрасли «Культура» города

Енакиево будет способствовать повышению уровня нравственно-эстетического
и духовного развития населения, сохранению преемственности и обеспечению
условий долгосрочного развития культурных традиций, расширению спектра
культурно-просветительских, интеллектуально-досуговых услуг,
предоставляемых населению, повышению их качества, комфортности
предоставления, уровня соответствия запросам пользователей.

4.2. Реализация Программы развития отрасли «Культура» города

Енакиево позволит решить следующие вопросы:

1) обеспечение населения услугами учреждений клубного типа;

2) повышение доступности и качества культурного продукта для населения;

3) создание условий для организации культурно-массового досуга

населения.

5. Программа развития отрасли «Культура» города Енакиево не может

быть направлена на ограничение прав и свобод субъектов культурной
деятельности.

6. Основой реализации гарантий сохранения и развития Программы

развития отрасли «Культура» города Енакиево является бюджетное
финансирование сферы культуры, которое осуществляется в соответствии
с законодательством Донецкой Народной Республики. Расходные обязательства
в сфере культуры определяются в соответствии с бюджетным
законодательством Донецкой Народной Республики.

7. Программа развития отрасли «Культура» города Енакиево реализуется

посредством проведения культурно-массовых мероприятий.

8. План реализации Программы развития отрасли «Культура» города
Енакиево

№№
п.п.

Название
мероприятия

Дата
проведения

мероприятия

Приобретения,
услуги

для реализации
Программы,

рос.руб.

Сумма
финансирования

затрат,
рос.руб.

1 2 3 4 5
Проведение мероприятий, посвященных празднованию Государственного

праздника Донецкой Народной Республики – дня Победы в Великой
Отечественной Войне 1941-1945 г.г.

1. Митинг
«Не властны
над памятью годы»

09.05.2018

Цветы, шары,
георгиевские
ленты, перевозка
участников

13400,00

2. Торжественный
вечер «Была одна
мечта – Победа!»

09.05.2018

Баннер, подарки
продовольствен-
ные, услуги
по производству
фейерверка

149436,00

3. Митинг-реквием
ко дню памяти
и скорби (день
начала Великой
Отечественной
войны) «Мы этой
памяти верны!»

22.06.2018

Цветы,
перевозка
участников

3600,00

Проведение мероприятий, посвященных памятным датам
4. Митинг,

посвященный
97-годовщине
со дня рождения
Г.Т.Берегового

15.04.2018

Пакеты
подарочные,
флажки, шары,
медали,
перевозка
аппаратуры

24742,00

5. Митинг-реквием
к 31-годовщине
катастрофы
на Чернобыльской
АЭС «Черная быль
Чернобыля»

26.04.2018

Перевозка
аппаратуры

400,00

Продолжение таблицы

1 2 3 4 5
Проведение государственных праздничных мероприятий

6. Праздничное
народное гуляние
для жителей города
«Праздник Весны
и Труда»

01.05.2018

Баннер, шары,
ткани, сувениры

33632,00

7. День Республики 11.05.2018 Баннер, рамки,
цветы, флажки,
ткани, перевозка
участников

233538,00

Проведение календарных праздничных мероприятий
8. Юморина 2018 01.04.2018

- -

9. Детская концертно-
игровая программа,
посвященная Дню
защиты детей

01.06.2018

Сладкие
подарки, наборы
для творчества,
настольные
игры, шары

66477,00

10. Торжественный
вечер ко Дню
медицинского
работника

18.06.2018

Рамки, цветы 3300,00

11. День молодежи 27.06.2018 Сладкие
подарки, шары

7275,00

Начальник отдела культуры
администрации города Енакиево